

Nieriähanke jatkuu jälleen

Saimaannieriä: Viime viikolla Kuolimoon laskettiin pyydykset uhanalaisten poikasten vihollisten kalastamiseksi.

ANNIINA MEURONEN

SAVITAIPALE

Anniina Meuronen

Pro Kuolimon Saimaannieriä-hankkeen toinen vuosi alkaa.

Viime viikolla Kuolimoon laskettiin noin 30 katiskaa ja yksi paunetti.

Niillä on tarkoitus kalastaa vähemmäksi nieriän poikasten vihollisia, jotta poikasilla on suuremmat mahdollisuudet säilyä elossa.

– Pyyntiä jatketaan noin kuukausi. Vastakuoriutuneet poikaset tulevat toukuun puolivälissä Luumäelle starttialtisiin, joissa ne opetetaan syömään eläinplanktonia, kalanviljelijä **Jukka Kummunsalo** Rapula Oy:stä kertoo.

– Kyseisistä altaista poikasia istutetaan Kuolimoon useammassa erässä kevään kuluessa. Osa poikasista laitetaan kasvamaan luonnonravintolammikoihin ja ne istutetaan Kuolimoon syksyllä, hän jatkaa

PYYDYKSET laskettiin Pylkönselälle viime torstaina. Heti perjantaina paunettiin oli uinut parin kilon nieriä, joka laskettiin takaisin. Kummunsalo varoittaa verkkokalastajia, että nieriötä uiskentelee matalassa rantavedessä kylmän veden aikaan. Riski nieriöiden vahinkokuolemille on suuri.

HANKKEEN tavoite on parantaa nieriänpoikasten selviytymistä biomanibulaation avulla. Vastakuoriutuneiden poikasten istutusalueilla teh-



Uhanalaisen nieriän tulevaisuudesta riitti puhetta monen tunnin verran viime vuoden helmikuussa Savitaipaleella pidetyssä nieriäillassa. Kuvassa kalastusbiologi Teemu Hentinen (vas.), Jukka Kummunsalo, ympäristöpäällikkö Matti Vaittinen maakuntaliitosta ja Pro Kuolimo-yhdistyksen puheenjohtaja Hannu Jokinen.

dään ensin hoitokalastusta pauneteilla ja katiskoilla noin kaksi viikkoa ennen istutusta sekä istutuksen jälkeen. Luonnonvarakeskus (Luke) toimittaa hankkeelle noin 10 000 vastakuoriutunutta poikasta, jotka oppivat syömään eläinplanktonia ennen istutusta.

Samalla poikaset kehittyvät. Siinä yhteydessä muun muassa pakoreaktiokyky ja muut valmiudet selviämiseen kasvavat.

SYÖMISEN aloittamista kutsutaan starttaukseksi. Startatut poikaset selviytyvät paremmin paremman

uintikyvyn ja muiden valmiuksien avulla. Hankkeen tiimoilta vuokrataan myös luonnonravintolammikoi-ta poikasten kasvatukseen.

Lisäksi hankkeen ansiosta voidaan vuokrata pyyntikalustoa hoitokalastusta varten.

Luken toimittamat poikaset merkitään, jotta ne voi-

daan tunnistaa myöhemmin.

Hankkeen tarkoitus on edesauttaa uhanalainen kalalaji riskialtteinna elinvaiheen yli.

Pidemmän tähtäimen suunnitelma on saattaa Kuolimon nieriäkanta niin vahvaksi, että sitä voidaan kalastaa rajoitetusti.

Hankkeen rahoittajiin kuuluvat muun muassa Raija ja Ossi Tuuliaisien säätiö, EkspSäätiö, Lähi-Tapiola, WWF sekä Savitaipaleen kunta.

LUUMÄEN poikaset starttaa ja kasvattaa T:mi Poikase-nojan kala.